
22. Deutsche Sprintmeisterschaften in Münster
am 13. und 14. Oktober 2018 auf dem Aasee

Zeitplan

Samstag 13.10.2018,     Vorläufe

Rennen 1 : SF 2x A ( 2 Vorläufe ) 9:00350 m

Rennen 2 : SM 2x A ( 4 Vorläufe ) 9:08350 m

Rennen 6 : SM 4+ A ( 2 Vorläufe ) 9:32350 m

Rennen 7 : SF 4x A ( 3 Vorläufe ) 10:00350 m

Rennen 8 : SM 4x A ( 2 Vorläufe ) 10:12350 m

Rennen 9 : JF 2x B ( 2 Vorläufe ) 10:20350 m

Rennen 10 : JM 4x+ B ( 2 Vorläufe ) 10:32350 m

Rennen 11 : SM 2- A ( 2 Vorläufe ) 10:40350 m

Rennen 13 : SM/F 4x A, Mix ( 3 Vorläufe ) 11:00350 m

Rennen 14 : JM 2x B ( 3 Vorläufe ) 11:12350 m

Rennen 15 : JM 4+ A ( 2 Vorläufe ) 11:24350 m

Rennen 16 : JF 4x+ B ( 2 Vorläufe ) 11:32350 m

Rennen 17 : JM/F 4x A, Mix ( 2 Vorläufe ) 11:40350 m

Rennen 19 : SF 1x A ( 2 Vorläufe ) 12:00350 m

Rennen 20 : SM 1x A ( 3 Vorläufe ) 12:08350 m

Rennen 21 : JF 2x A ( 2 Vorläufe ) 12:20350 m

Rennen 22 : JM 2x A ( 3 Vorläufe ) 12:28350 m

Rennen 23 : JM/F 4x+ B, Mix ( 2 Vorläufe ) 12:40350 m

Rennen 24 : SF 8+ A ( 2 Vorläufe ) 12:48350 m

Rennen 25 : SM 8+ A ( 3 Vorläufe ) 12:56350 m

Samstag 13.10.2018,     Hoffnungsläufe

Rennen 1 : SF 2x A ( 2 Hoffnungsläufe ) 14:00350 m

Rennen 2 : SM 2x A ( 4 Hoffnungsläufe ) 14:08350 m

Rennen 6 : SM 4+ A ( 2 Hoffnungsläufe ) 14:28350 m

Rennen 7 : SF 4x A ( Hoffnungslauf ) 15:00350 m

Rennen 8 : SM 4x A ( Hoffnungslauf ) 15:04350 m

Rennen 9 : JF 2x B ( 2 Hoffnungsläufe ) 15:08350 m

Rennen 10 : JM 4x+ B ( Hoffnungslauf ) 15:16350 m

Rennen 11 : SM 2- A ( Hoffnungslauf ) 15:20350 m

Rennen 13 : SM/F 4x A, Mix ( Hoffnungslauf ) 16:00350 m

Rennen 14 : JM 2x B ( 2 Hoffnungsläufe ) 16:04350 m

Rennen 15 : JM 4+ A ( Hoffnungslauf ) 16:12350 m

Rennen 16 : JF 4x+ B ( Hoffnungslauf ) 16:16350 m

Rennen 17 : JM/F 4x A, Mix ( Hoffnungslauf ) 16:20350 m

Rennen 19 : SF 1x A ( Hoffnungslauf ) 17:00350 m

Rennen 20 : SM 1x A ( 2 Hoffnungsläufe ) 17:04350 m

Rennen 21 : JF 2x A ( Hoffnungslauf ) 17:12350 m

Rennen 22 : JM 2x A ( Hoffnungslauf ) 17:16350 m

Rennen 23 : JM/F 4x+ B, Mix ( Hoffnungslauf ) 17:20350 m

Rennen 24 : SF 8+ A ( Hoffnungslauf ) 17:24350 m

Rennen 25 : SM 8+ A ( Hoffnungslauf ) 17:28350 m
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22. Deutsche Sprintmeisterschaften in Münster

Sonntag 14.10.2018,     Halbfinale

Rennen 2 : SM 2x A ( 2 Halbfinale ) 8:30350 m

Rennen 7 : SF 4x A ( 2 Halbfinale ) 8:38350 m

Rennen 14 : JM 2x B ( 2 Halbfinale ) 9:32350 m

Rennen 13 : SM/F 4x A, Mix ( 2 Halbfinale ) 9:40350 m

Rennen 22 : JM 2x A ( 2 Halbfinale ) 10:32350 m

Rennen 20 : SM 1x A ( 2 Halbfinale ) 10:40350 m

Rennen 25 : SM 8+ A ( 2 Halbfinale ) 10:48350 m

Sonntag 14.10.2018,     Endläufe

Rennen 1 : SF 2x A ( 2 Finale ) 11:57350 m

Rennen 2 : SM 2x A ( 2 Finale ) 12:03350 m

Rennen 3 : JM 4+ B ( Finale ) 12:14350 m

Rennen 4 : JF 4x A ( Finale ) 12:22350 m

Rennen 5 : JM 4x A ( Finale ) 12:30350 m

Rennen 6 : SM 4+ A ( 2 Finale ) 12:35350 m

Rennen 7 : SF 4x A ( 2 Finale ) 13:12350 m

Rennen 8 : SM 4x A ( Finale ) 13:19350 m

Rennen 9 : JF 2x B ( 2 Finale ) 13:24350 m

Rennen 10 : JM 4x+ B ( Finale ) 13:35350 m

Rennen 11 : SM 2- A ( Finale ) 13:40350 m

Rennen 12 : JM 8+ A ( Finale ) 13:51350 m

Rennen P102 : PR3M 1x ( Finale ) 13:59350 m

Rennen PR_B : PR1M 1x ( Finale ) 14:01350 m

Rennen 13 : SM/F 4x A, Mix ( 2 Finale ) 14:27350 m

Rennen 14 : JM 2x B ( 2 Finale ) 14:33350 m

Rennen 15 : JM 4+ A ( Finale ) 14:44350 m

Rennen 16 : JF 4x+ B ( Finale ) 14:52350 m

Rennen 17 : JM/F 4x A, Mix ( Finale ) 15:00350 m

Rennen 18 : JM 8+ B ( Finale ) 15:08350 m

Rennen 19 : SF 1x A ( Finale ) 15:45350 m

Rennen 20 : SM 1x A ( 2 Finale ) 15:48350 m

Rennen 21 : JF 2x A ( Finale ) 15:59350 m

Rennen 22 : JM 2x A ( 2 Finale ) 16:04350 m

Rennen 23 : JM/F 4x+ B, Mix ( Finale ) 16:15350 m

Rennen 24 : SF 8+ A ( Finale ) 16:23350 m

Rennen 25 : SM 8+ A ( 2 Finale ) 16:28350 m

Erstellt am : 08.10.2018 17:44:44
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22. Deutsche Sprintmeisterschaften in Münster
am 13. und 14. Oktober 2018 auf dem Aasee

Meldeergebnis

Rennen 1 : SF 2x A Vorläufe Sa  9:00
Hoffnungsläufe Sa 14:00

Finale So 11:57

350 m

1 Ruderverein Waltrop 1928 Theresa Kampmann (98), Franziska Kampmann (97)

2 Lübecker Ruder-Gesellschaft 1885 Johanna Brast (90), Mara Weber (93)

3 Neusser Ruderverein (Boot 1) Stephanie Martin (91), Jeanette Rodegro (85)

4 Crefelder Ruder-Club 1883 Melissa Isen (99), Charlotte Lier (99)

5 Wurzener Rudervereinigung Schwarz-Gelb Charlotte Ahrens (95), Jessica Müller (95)

6 Osnabrücker Ruder-Verein Christina Grimm (94), Pia Greiten (97)

7 Ruderverein Münster 1882 Julia Tertünte (97), Luisa Neerschulte (94)

8 Ruderverein 'Weser' 1885 Hameln Katharina Stegen (99), Merle Pons (99)

9 Neusser Ruderverein (Boot 2) Alina Stammen (97), Vera Spanke (96)

10 Ruder-Union Arkona Berlin 1879 Sofie Vardakas (99), Nora Peuser (99)

11 Ruderclub Nürtingen 1921 Neele Zahn (98), Alena Haussmann (00)

12 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund Laura Heinemann (99), Jessika Preyss (99)

Rennen 2 : SM 2x A Vorläufe Sa  9:08
Hoffnungsläufe Sa 14:08
Halbfinale So  8:30
Finale So 12:03

350 m

1 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul Matthias Hähnel (88), Conrad Albert (91)

2 Ruderverein 'Weser' 1885 Hameln Roelof Bakker (89), Thore Wessel (95)

3 Ruderriege TVK 1877 Essen-Kupferdreh Dominik Drüke (92), Fabian Weiler (90)

4 Ruderverein Münster 1882 Bennett Henry Pennekamp (99), Hannes Deittert (99)

5 Ruderclub Nürtingen 1921 (Boot 2) Oliver Peikert (99), Nick Blankenburg (96)

6 Wurzener Rudervereinigung Schwarz-Gelb
(Boot 1)

Kevin Schubert (00), Tobias Wendler (99)

7 SportClub Berlin-Köpenick (Boot 1) Jan Mölich (98), Leon Augustin (98)

8 Crefelder Ruder-Club 1883 Hendrik Klose (99), Jan Renner (98)

9 Ruderverein 'Treviris 1921' Trier Christoph Krüger (88), Alexander König (97)

10 Kölner Ruderverein 1877 Christopher Becerra (98), Adrian Ernst (99)

11 Hannoverscher Ruder-Club 1880 Jannik Menke (96), Lukas Feld (99)

12 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund Simon Berkemeyer (98), Julius Wagner (98)

13 Rudergesellschaft Heidelberg 1898 Felix Epp (00), Dennis Großkopf (96)

14 Wassersportverein Honnef Marc Danne (98), Tim Danne (98)

15 Ruderclub Nürtingen 1921 (Boot 1) Tim Liebrich (99), Christian Heszler (98)

16 Wurzener Rudervereinigung Schwarz-Gelb
(Boot 2)

Franz Dieringer (93), Alexander Schmidt (88)

17 SportClub Berlin-Köpenick (Boot 2) Sebastian Klötzer (92), Paul Klonowsky (94)

18 Dresdner Ruder-Club 1902 Bent Burgdorf (92), Moritz Böse (99)
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Rennen 2 : SM 2x A 350 m

(Fortsetzung)

19 Sportvereinigung Scharnebeck Samuel Tieben (90), Moritz Römer (95)

20 Ruderclub Germania 1929 Dortmund Tim Leedham (94), Lukas Frederik Sering (93)

21 Gymnasial-Turn-Ruder-Verein Neuwied 1882 Ruben Falkenburg (96), Melvin Hauschild (98)

Rennen 3 : JM 4+ B Finale So 12:14 350 m

2 Essener Ruder-Regattaverein Paul Martin (03), Henning Käufer (03), Yannik Sohns (02),  
Benedikt Holländer (02), St. NN.

3 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund Jonas Helbing (02), Maurice Baack (02), Korwin Hildebrandt  
(02), Jan Henrik Szymczak (02), St. Gero Tünnermann (03)

4 Ruderverein Münster 1882 Tobit Gerritsen (02), Anton Kusnezow (02), Laurin Kipp (02),  
Leonard Benno Bührke (02), St. Leo Brüggemann (03)

5 Frankfurter Rudergesellschaft 'Germania' 1869 Christopher Welsch (02), Felix Helmer (02), Cedric Wiemer  
(02), Noah Ladusch (02), St. Liam Chapman (03)

6 Regatta-Verband Ems-Jade-Weser / Team Nord  
West

Bjarne Götjen (02), Jan Hofschröer (02), Patrick Jahnke (02),  
Tim Dickbertel (02), St. Amelie Doden (00)

7 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 Ben Wolke (03), Hendrik Weskamp (03), Julian Kirchhof (03),  
Victor Bourgueil (03), St. Magdalena Luise Hallay (04)

Rennen 4 : JF 4x A Finale So 12:22 350 m

1 Crefelder Ruder-Club 1883 Maike Kirstätter (02), Pia Renner (01), Hannah Lehnen (01),  
Lara Horster (03)

2 Ruderverein Waltrop 1928 Ida Polarczyk (02), Elena Erdtmann (02), Dorothea  
Kampmann (01), Lea Wilk (00)

3 Neusser Ruderverein Cecilia Sommerfeld (01), Olivia Clotten (02), Helena Spanke  
(02), Cosima Clotten (00)

4 Ruderverein Münster 1882 Laura Wappelhorst (01), Hilde Kestner (01), Lisa Brummel  
(01), Ruby Habig (03)

5 Kettwiger Rudergesellschaft Ariane Drenker (00), Celina Schneider (01), Paula Burbott  
(01), Nike Weber (00)

Rennen 5 : JM 4x A Finale So 12:30 350 m

1 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund Simon Holtmeyer (01), Nils-Hendrik Kolberg (00), Ferdinand  
Kubiak (00), Julian Garth (01)

2 Regatta-Verband Ems-Jade-Weser / Team Nord  
West

Florian Cordes-Kleen (00), Carl Eilers (01), Jonathan Hüsing  
(01), Laurens Mörler (01)

3 Ruderclub Hamm 1890 Henrik Müller (02), Finn Olshof (02), Moritz Bomholt (02),  
Janis Müller (01)

4 Neusser Ruderverein Johannes Neubauer (00), Ben Goslich (01), Tom Hagmanns  
(01), Nico Leffke (01)

5 Dresdner Ruderverein Leonhardt Häberlein (02), Gregor Daberstiel (01), Daniel Mast  
(01), Johann Svoboda (03)
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22. Deutsche Sprintmeisterschaften in Münster

Rennen 6 : SM 4+ A Vorläufe Sa  9:32
Hoffnungsläufe Sa 14:28

Finale So 12:35

350 m

1 Ruder-Union Arkona Berlin 1879 Christoph Krofitsch (92), Christopher Sinclair (86), Arne  
Schwiethal (92), Cornelius Nellessen (94), St. Lisa Hellmers  
(02)

2 Hannoverscher Ruder-Club 1880 Carl Philipp Hoppe (93), Florian Brüsewitz (91), Dennis Hupe  
(94), Erik Thoms (93), St. Fritz Marcinczak (01)

3 Ruderverein Münster 1882 (Boot 1) John Heithoff (99), Yannik Sacherer (99), Henri Schwinde  
(98), Felix Brummel (94), St. Leo Brüggemann (03)

4 Crefelder Ruder-Club 1883 Moritz te Neues (92), Larus Melka (87), Andreas Baloghy  
(90), Maximilian Johanning (93), St. Denise Krins (84)

5 RTHC Ruder-Tennis-Hockey-Club Bayer  
Leverkusen

Dennis Dethmann (97), Dominic Imort (89), Michel Palisaar  
(92), Felix Drahotta (89), St. Philipp Kappek (01)

6 Ruderverein Waldsee 1900 Niklas Wiest (00), Johannes Wiest (81), Sebastian Wenzel  
(81), Leo Seebold (99), St. Oskar Wild (94)

7 SportClub Berlin-Köpenick Leonard Fauck (94), Sebastian Förtig (90), Paul Habermann  
(91), Pattric Enders (99), St. Corinna Dammasch (97)

8 Ruderclub Möve 1919, Großauheim Roman Klein (89), Andreas Thiem (82), Daniel Thiem (87),  
Alexander Wenzel (90), St. Marian Dieguez-Laukamp (96)

9 Ruderverein Münster 1882 (Boot 2) Paul Diletti (96), Maximilian Wagner (95), Richard Bensmann  
(95), Sven Ditzel (95), St. Julia Tertünte (97)

10 Akademischer Ruderverein Westfalen Münster Brennen Heames (93), Stephan Grundmann (85), Lorenz-
Alex Englisch (97), Erik Jahnel (86), St. NN.

11 Ruderklub am Baldeneysee Essen Leon Siegel (95), Moritz Wuerich (94), Thomas Wichelhaus  
(91), Simon Alexander Wenzel (98), St. Juri Schimmele (04)

Rennen 7 : SF 4x A Vorläufe Sa 10:00
Hoffnungsläufe Sa 15:00
Halbfinale So  8:38
Finale So 13:12

350 m

1 Ruderverein Waltrop 1928 Dorothea Kampmann (01), Franziska Steinweg (97), Theresa  
Kampmann (98), Franziska Kampmann (97)

2 Ludwigshafener Ruderverein 1878 Carina Pollmer (00), Hannah Rieder (00), Eva Hohoff (99),  
Marie-Christine Gerhardt (97)

3 Limburger Club für Wassersport von 1895/1907 Lea Nassal (96), Sarjana Klamp (00), Maximiliane Horz (96),  
Sophia Krause (97)

4 Rudergesellschaft Lahnstein 1922 Katharina Niel (99), Anna Marx (97), Michaela Dörr (98), Inga  
Schwietring (98)

5 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund Marie-Ellen Wein (90), Franziska Fuhl (00), Laura Heinemann  
(99), Jessika Preyss (99)

6 Bremer Ruderverein 1882 Lisa Baues (87), Levke Gill (94), Ann-Kathrin Weber (91),  
Christina Mahler (84)

7 Kettwiger Rudergesellschaft Julia Barz (95), Julia Eichholz (94), Franziska Ott (97),  
Fabienne Klung (97)

8 Pirnaer Ruderverein 1872 Johanna Sinkewitz (01), Lisa Wunderlich (93), Rebecca  
Gebauer (00), Nora Hohlfeld (01)

9 Ruder-Club Witten Anna-Lena Köhler (98), Henrike Schülke (93), Maja Brouka  
(95), Barbara Anna Pauline Pernack (98)

10 Crefelder Ruder-Club 1883 Sophie Baloghy (96), Lena Sarassa (99), Michaela Staelberg  
(95), Lisa Schmidla (91)

11 Ruderriege ETUF Essen Hannah Nethöfel (00), Charlotte Hentrich (90), Jessica Müser  
(92), Mareike Adams (90)

12 Neusser Ruderverein Cosima Clotten (00), Alina Stammen (97), Stephanie Martin  
(91), Vera Spanke (96)
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Rennen 7 : SF 4x A 350 m

(Fortsetzung)

13 Osnabrücker Ruder-Verein Christina Grimm (94), Imke Wissing (91), Maren Röwekamp  
(01), Pia Greiten (97)

14 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 Leonie Pieper (92), Leonie Menzel (99), Lara Richter (98),  
Maja Gunz (00)

Rennen 8 : SM 4x A Vorläufe Sa 10:12
Hoffnungsläufe Sa 15:04

Finale So 13:19

350 m

1 SportClub Berlin-Köpenick Jan Mölich (98), Daniel Schmedes (96), Tobias Witting (78),  
Max Richter (89)

2 Crefelder Ruder-Club 1883 Hendrik Klose (99), Moritz Koch (85), Andreas Baloghy (90),  
Jan Renner (98)

3 Ruderclub Nürtingen 1921 Nick Blankenburg (96), Oliver Peikert (99), Tim Liebrich (99),  
Christian Heszler (98)

4 Dresdner Ruderverein Ferdinand Auerswald (98), Leon Roggenland (98), Justus  
Böttcher (97), Franz Weber (98)

5 Kölner Ruderverein 1877 Jan Ammermann (99), Robin Goeritz (99), Christopher  
Becerra (98), Adrian Ernst (99)

6 Gießener Rudergesellschaft 1877 Christopher Nübel (83), Ulrich Köhler (89), Johannes Birkhan  
(90), Michael Wieler (81)

7 Stuttgarter Rudergesellschaft 1899 Mathias Mages (87), Emil Schmidberger (96), Michael Sauer  
(90), Patrik Möllerke (91)

8 Ruder-Union Arkona Berlin 1879 Colja Rieth (95), Florian Bax (82), Gilbert Klinger (92), Arne  
Schacher (96)

Rennen 9 : JF 2x B Vorläufe Sa 10:20
Hoffnungsläufe Sa 15:08

Finale So 13:24

350 m

1 Ruderverein Datteln 1928 (Boot 2) abgemeldet

2 Neusser Ruderverein Helena Spanke (02), Olivia Clotten (02)

3 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 1) Antonia Galland (02), Emma Achenbach (03)

4 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund (Boot 2) Marie Drechsel (03), Maja Drechsel (03)

5 Ruderverein Waltrop 1928 (Boot 1) Elena Erdtmann (02), Ida Polarczyk (02)

6 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 2) Lena Siekerkotte (02), Lene Mührs (02)

7 Ruderverein Münster 1882 Mia Wiesenack (02), Nele Deittert (03)

8 Friedrichshagener Ruderverein Berlin Marie-Feline Fleck (03), Mia Berger (03)

9 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund (Boot 1) Jana Dirven (03), Ronya Elles (02)

10 Ruderverein Waltrop 1928 (Boot 2) Helen Klaes (02), Hannah Veuhoff (02)

11 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 3) Lilith Lensing (02), Lea Schneider (03)

12 Ruderverein Datteln 1928 (Boot 1) Carla Neumann (03), Nele Bergmann (03)

13 Crefelder Ruder-Club 1883 Lena Fuchs (03), Nurit Brinitzer (02)
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Rennen 10 : JM 4x+ B Vorläufe Sa 10:32
Hoffnungsläufe Sa 15:16

Finale So 13:35

350 m

1 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 1) Remo Heufken (02), Paul Martin (03), Mathis Haske (02),  
Bennet Gerritzen (03), St. NN.

2 Dresdner Ruderverein Johann Svoboda (03), Albert Martin Kubista (03), Leonhardt  
Häberlein (02), Julius Frederik Eggenstein (03), St. Casimir 
Altmann (03)

3 Pirnaer Ruderverein 1872 Yannic Steinke (02), Eric Steinchen (02), Anton Kloo (02),  
Niclas Mosig (03), St. Carolin Fahner (02)

4 Kölner Ruderverein 1877 Lucas Böhlefeld (03), Louis Mück (02), Lennard Reihs (02),  
Aaron My (02), St. Emma Gasper (01)

5 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund Veit Handke (03), Sergej Wiens (03), Jonas Helbing (02),  
Henri Hiller (02), St. Gero Tünnermann (03)

6 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 2) Jan Philips (02), Henning Käufer (03), Yannik Sohns (02),  
Benedikt Holländer (02), St. NN.

7 Crefelder Ruder-Club 1883 Mark Oedinghofen (03), Merlin Kluth (03), Jakob Leonhards  
(03), Hank Haibach (03), St. Jonas Schüller (04)

8 Ruder-Club Witten Henning Maaßen (03), Clemens Pernack (02), Ben Büttner  
(03), Levin Remscheid (03), St. Julia Zöllner (03)

Rennen 11 : SM 2- A Vorläufe Sa 10:40
Hoffnungsläufe Sa 15:20

Finale So 13:40

350 m

1 Ruder-Union Arkona Berlin 1879 Christoph Krofitsch (92), Arne Schwiethal (92)

2 Rudergesellschaft Marktheidenfeld Stephan Carl (91), Sven Wirsching (89)

3 Regatta-Verband Ems-Jade-Weser / Team Nord  
West (Boot 2)

Nils-Maximilian von Bülow (00), Ben Justus Reipöler (00)

4 Ruderverein Münster 1882 (Boot 1) abgemeldet

5 RTHC Ruder-Tennis-Hockey-Club Bayer  
Leverkusen

Dennis Dethmann (97), Julius Christ (99)

6 Ruderriege ETUF Essen Lasse Grimmer (98), Henning Sproßmann (98)

7 Dresdner Ruderverein Lukas Nitzsche (99), Elias Warkus (99)

8 Ruderclub Möve 1919, Großauheim Daniel Thiem (87), Alexander Wenzel (90)

9 Ruderverein Münster 1882 (Boot 2) Yannik Sacherer (99), John Heithoff (99)

10 Regatta-Verband Ems-Jade-Weser / Team Nord  
West (Boot 1)

Leonard Christian Brahms (01), Cornelis Canenbley (00)

11 Mainzer Ruder-Verein 1878 Paul Hotz (97), Janis Seidenfaden (96)
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Rennen 12 : JM 8+ A Finale So 13:51 350 m

1 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund Ole Paßmann (00), Nils Kersting (00), Maurice Baack (02),  
Korwin Hildebrandt (02), Nils-Hendrik Kolberg (00), Ferdinand  
Kubiak (00), Jan Henrik Szymczak (02), Julian Garth (01),  
St. Rieke Tendahl (03)

2 Ruderverein Münster 1882 Sönke Kruse (00), Floyd Benedikter (00), Colin Stein (00),  
Lasse Haack (00), Ruben Stolberg (00), Joscha Feder (00),  
Laurin Kipp (02), Leonard Benno Bührke (02), St. Leo 
Brüggemann (03)

3 Osnabrücker Ruder-Verein Linford Meyer (02), Paul Leerkamp (02), Alexander Schawe  
(01), Erik Brinkmann (00), Jonas Krimpenfort (00), Simon  
Weitzel (00), Vincent Sander (00), Maximilian Witte (01),  
St. NN.

4 RTHC Ruder-Tennis-Hockey-Club Bayer  
Leverkusen

Jan Hermanns (00), Linus Gebhardt (02), Nikita Mohr (01),  
Joshua Klaas (01), Peko Werner (00), Julian Büsken (00),  
Nicolas Frenger (00), Christopher Ahn (00), St. Philipp 
Kappek (01)

5 Ruderverein 'Weser' 1885 Hameln Nick Armgardt (00), Eric Marten Edler (01), Henrik Fleige (02),  
Paul Grupe (00), Adrian Klingemann (01), Yassin Aimé Legien  
(01), Joél Maragos (02), Theo Nissel (01), St. Julia Klemm 
(01)

6 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 Levi Körber (01), William Spohrer (01), Jakob Franz (01),  
Nikolaus Franz (02), Samir Noori (01), Lars Menzel (01),  
Maurice Krutwage (02), Simon Leibmann (01), St. Magdalena  
Luise Hallay (04)

Rennen 13 : SM/F 4x A, Mix Vorläufe Sa 11:00
Hoffnungsläufe Sa 16:00
Halbfinale So  9:40
Finale So 14:27

350 m

1 Dresdner Ruder-Club 1902 Katja Rübling (98), Elisabeth Lowke (97), Bent Burgdorf (92),  
Moritz Böse (99)

2 Ruderriege ETUF Essen Charlotte Hentrich (90), Henning Sproßmann (98), Lasse  
Grimmer (98), Mareike Adams (90)

3 Crefelder Ruder-Club 1883 (Boot 1) Elisaveta Sokolkova (94), Moritz te Neues (92), Maximilian  
Johanning (93), Marisa Staelberg (93)

4 Ruderclub Möve 1919, Großauheim Iris Slaghuis (98), Daniel Kaiser (82), Wiebke Hanack (98),  
Andreas Thiem (82)

5 Ruder-Union Arkona Berlin 1879 Sofie Vardakas (99), Florian Bax (82), Gilbert Klinger (92),  
Nora Peuser (99)

6 Ruderverein Münster 1882 Henri Schwinde (98), Joscha Feder (00), Julia Tertünte (97),  
Luisa Neerschulte (94)

7 Akademischer Ruder-Club zu Münster Dagmar Schneider (71), Florian Marchand (88), Jan  
Schneider (75), Antonia Elke (95)

8 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund Simon Berkemeyer (98), Laura Heinemann (99), Jessika  
Preyss (99), Julius Wagner (98)

9 Crefelder Ruder-Club 1883 (Boot 2) Lisa Schmidla (91), Larus Melka (87), Jan Renner (98),  
Michaela Staelberg (95)

10 Ruderriege TVK 1877 Essen-Kupferdreh Julia Schnelting (98), Laura Kampmann (97), Dominik Drüke  
(92), Fabian Weiler (90)

11 Rudergemeinschaft 'Angaria' Hannover Tom Bode (95), Juliane von Wrangel (93), Linda Simon (93),  
Marius Wagner (91)

12 Limburger Club für Wassersport von 1895/1907 Maximiliane Horz (96), Sophia Krause (97), Philipp Richard  
(96), Nils Krause (98)

13 Wurzener Rudervereinigung Schwarz-Gelb Charlotte Ahrens (95), Franz Dieringer (93), Alexander  
Schmidt (88), Jessica Müller (95)
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22. Deutsche Sprintmeisterschaften in Münster

Rennen 14 : JM 2x B Vorläufe Sa 11:12
Hoffnungsläufe Sa 16:04
Halbfinale So  9:32
Finale So 14:33

350 m

1 Dresdner Ruderverein Julius Frederik Eggenstein (03), Albert Martin Kubista (03)

2 Ruderverein Datteln 1928 Maximilian Pevec (02), Simon Steinecke (02)

3 Wassersportverein Honnef Clemens Issig (03), Moritz Witten (02)

4 Ruderclub Hamm 1890 Finn Olshof (02), Henrik Müller (02)

5 Crefelder Ruder-Club 1883 (Boot 1) Mark Oedinghofen (03), Jakob Leonhards (03)

6 Kölner Ruderverein 1877 Lennard Reihs (02), Aaron My (02)

7 Mannheimer Rudergesellschaft Rheinau 1909 Paul Niklas (02), Luis Czerwenka (02)

8 Rudergesellschaft Treis-Karden 1969 Simon Haible (03), Julian Harwardt (02)

9 Frankfurter Rudergesellschaft 'Germania' 1869 Felix Helmer (02), Cedric Wiemer (02)

10 Friedrichshagener Ruderverein Berlin Eric Quarg (02), Marek Besler (02)

11 Pirnaer Ruderverein 1872 Anton Kloo (02), Yannic Steinke (02)

12 Essener Ruder-Regattaverein Henning Käufer (03), Yannik Sohns (02)

13 Ruderclub Nürtingen 1921 Sven Liebrich (02), Jurek Sauter (02)

14 Rudergesellschaft Kassel 1927 Sören Hohbein (02), Lasse Nuß (02)

15 Ruder-Club Witten Henning Maaßen (03), Levin Remscheid (03)

16 Crefelder Ruder-Club 1883 (Boot 2) Hank Haibach (03), Merlin Kluth (03)

Rennen 15 : JM 4+ A Vorläufe Sa 11:24
Hoffnungsläufe Sa 16:12

Finale So 14:44

350 m

1 Ruderverein Münster 1882 Sönke Kruse (00), Floyd Benedikter (00), Colin Stein (00),  
Lasse Haack (00), St. Leo Brüggemann (03)

2 Osnabrücker Ruder-Verein Erik Brinkmann (00), Jonas Krimpenfort (00), Simon Weitzel  
(00), Vincent Sander (00), St. NN.

3 Ruderverein 'Weser' 1885 Hameln Paul Grupe (00), Nick Armgardt (00), Eric Marten Edler (01),  
Yassin Aimé Legien (01), St. Julia Klemm (01)

4 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund Ole Paßmann (00), Nils-Hendrik Kolberg (00), Nils Kersting  
(00), Henri Bauerle (00), St. NN.

5 Dresdner Ruder-Club 1902 Lukas Möbius (00), Constantin Conrad (01), Jannik Lagerein  
(01), Elrond Kullmann (01), St. Kurt Forberger (03)

6 Frankfurter Rudergesellschaft 'Germania' 1869 Nils Gegenmantel (01), Anton Herzog (01), Johannes  
Overhage (00), Tillmann Riess (01), St. Noah Ladusch (02)

7 Regatta-Verband Ems-Jade-Weser / Team Nord  
West

Ben Justus Reipöler (00), Leonard Christian Brahms (01), Nils
-Maximilian von Bülow (00), Cornelis Canenbley (00),  
St. Amelie Doden (00)
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22. Deutsche Sprintmeisterschaften in Münster

Rennen 16 : JF 4x+ B Vorläufe Sa 11:32
Hoffnungsläufe Sa 16:16

Finale So 14:52

350 m

1 Regatta-Verband Ems-Jade-Weser / Team Nord  
West

Andra Aumann (03), Vivien Küver (03), Charlotte Freitag (03),  
Annelie Heitsch (03), St. Loreen Wagner (02)

2 Ruderverein Datteln 1928 Marina Strohmeyer (03), Chayenne Kanoneks (03), Nele  
Bergmann (03), Carla Neumann (03), St. NN.

3 Rudergesellschaft Kassel 1927 Jule Böckmann (02), Anna Sophia Langemann (02), Hannah  
Wenderoth (02), Malou Wollenhaupt (03), St. Emma Zabel  
(02)

4 Ruderverein Waltrop 1928 Johanna Kampmann (03), Hannah Veuhoff (02), Elena  
Erdtmann (02), Ida Polarczyk (02), St. Marie Wilk (00)

5 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund Rieke Tendahl (03), Maja Drechsel (03), Marie Drechsel (03),  
Jana Dirven (03), St. NN.

6 Essener Ruder-Regattaverein Emma Achenbach (03), Antonia Galland (02), Lene Mührs  
(02), Lena Siekerkotte (02), St. Lea Schneider (03)

7 Frankfurter Rudergesellschaft 'Germania' 1869 Betti Bayer (02), Marla Waldenmaier (03), Hannah Höselbarth  
(02), Antonia Labonde (03), St. Liam Chapman (03)

8 Crefelder Ruder-Club 1883 Lena Fuchs (03), Nurit Brinitzer (02), Lara Horster (03), Maike  
Kirstätter (02), St. Jonas Schüller (04)

Rennen 17 : JM/F 4x A, Mix Vorläufe Sa 11:40
Hoffnungsläufe Sa 16:20

Finale So 15:00

350 m

1 Ruderverein am Gymnasium Hankensbüttel Lorenz Ernst (00), Jan-Niklas Falke (00), Susanne Krummel  
(01), Miriam Doreen Schmidt (03)

2 Kölner Ruderverein 1877 Jonas Karthaus (01), Annika Tromm (01), Inga Goeritz (02),  
Jan Frederik Enger (01)

3 Crefelder Ruder-Club 1883 Hannah Lehnen (01), Philip Worrings (01), Georg Pfennig  
(00), Pia Renner (01)

4 Akademischer Ruder-Club zu Münster Mascha Niemeyer (00), Christian Kimmeyer (01), Jonas  
Böder (01), Joana Rodrigues (02)

5 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund Ronya Elles (02), Franziska Fuhl (00), Ferdinand Kubiak (00),  
Julian Garth (01)

6 Ruder-Club Witten Marie Treppke (01), Lukas Tewes (00), Annika Steinau (00),  
Finn Wolter (01)

7 Kettwiger Rudergesellschaft Christoph Philips (00), Paula Burbott (01), Nike Weber (00),  
Paul Rasch (01)

8 Ruderverein Münster 1882 Ruben Stolberg (00), Lisa Brummel (01), Laura Wappelhorst  
(01), Aaron Schlüter (01)

9 Regatta-Verband Ems-Jade-Weser / Team Nord  
West

Leonard Christian Brahms (01), Cornelis Canenbley (00),  
Amelie Doden (00), Philippine Löwe (02)

Rennen 18 : JM 8+ B Finale So 15:08 350 m

1 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund Veit Handke (03), Sergej Wiens (03), Gero Tünnermann (03),  
Jonas Helbing (02), Henri Hiller (02), Maurice Baack (02),  
Korwin Hildebrandt (02), Jan Henrik Szymczak (02), St. Maja 
Drechsel (03)

2 Regatta-Verband Ems-Jade-Weser / Team Nord  
West

Sven Schröder (02), Jakob Daum (02), Bjarne Götjen (02),  
Jan Hofschröer (02), Tim Dickbertel (02), Janne Rosendahl  
(03), Tom Thomas (03), Patrick Jahnke (02), St. Amelie 
Doden (00)

3 Essener Ruder-Regattaverein Raul Wolf (02), Bennet Gerritzen (03), Mathis Haske (02), Jan  
Philips (02), Paul Martin (03), Yannik Sohns (02), Henning  
Käufer (03), Benedikt Holländer (02), St. Lilith Lensing (02)
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22. Deutsche Sprintmeisterschaften in Münster

Rennen 19 : SF 1x A Vorläufe Sa 12:00
Hoffnungsläufe Sa 17:00

Finale So 15:45

350 m

1 Pirnaer Ruderverein 1872 Lisa Wunderlich (93)

2 Ruderclub Möve 1919, Großauheim Wiebke Hanack (98)

3 Rudergesellschaft Lahnstein 1922 Katharina König (01)

4 Ruderverein Münster 1882 Luisa Neerschulte (94)

5 Ruderriege TVK 1877 Essen-Kupferdreh Laura Kampmann (97)

6 Ludwigshafener Ruderverein 1878 Marie-Christine Gerhardt (97)

7 Akademischer Ruderclub Würzburg Sina Schäfer (96)

8 Mannheimer Rudergesellschaft Baden 1880 Verena Moster (89)

Rennen 20 : SM 1x A Vorläufe Sa 12:08
Hoffnungsläufe Sa 17:04
Halbfinale So 10:40
Finale So 15:48

350 m

1 Osnabrücker Ruder-Verein Christian Vennemann (87)

2 Sportvereinigung Scharnebeck (Boot 1) Samuel Tieben (90)

3 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul Conrad Albert (91)

4 Ruderverein 'Treviris 1921' Trier Christoph Krüger (88)

5 Ruderclub Nürtingen 1921 (Boot 2) Christian Heszler (98)

6 Akademischer Ruder-Club zu Münster (Boot 1) Berthold Weitkemper (66)

7 Ruderclub Hamm 1890 Laurin Sarkander (96)

8 Mainzer Ruder-Verein 1878 Moritz Moos (94)

9 Dresdner Ruder-Club 1902 Raffael Bischoff (98)

10 RTHC Ruder-Tennis-Hockey-Club Bayer  
Leverkusen

Michael Weppelmann (89)

11 Ruderverein Waldsee 1900 Sebastian Wenzel (81)

12 Mannheimer Rudergesellschaft Rheinau 1909 Daniel Zuranski (99)

13 Ruderclub Nürtingen 1921 (Boot 1) Tim Liebrich (99)

14 Akademischer Ruder-Club zu Münster (Boot 2) Lars Böschen (98)

15 SportClub Berlin-Köpenick Paul Klonowsky (94)

16 Sportvereinigung Scharnebeck (Boot 2) Moritz Römer (95)

17 Ruderverein 'Weser' 1885 Hameln Florian Wissel (98)

18 Dresdner Ruderverein Stefan Hettwer (78)
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22. Deutsche Sprintmeisterschaften in Münster

Rennen 21 : JF 2x A Vorläufe Sa 12:20
Hoffnungsläufe Sa 17:12

Finale So 15:59

350 m

1 Kettwiger Rudergesellschaft Nike Weber (00), Paula Burbott (01)

2 Crefelder Ruder-Club 1883 Pia Renner (01), Hannah Lehnen (01)

3 Neusser Ruderverein Cecilia Sommerfeld (01), Cosima Clotten (00)

4 Regatta-Verband Ems-Jade-Weser / Team Nord  
West

Philippine Löwe (02), Amelie Doden (00)

5 Ruder-Club Witten Marie Treppke (01), Annika Steinau (00)

6 Ludwigshafener Ruderverein 1878 Carina Pollmer (00), Hannah Rieder (00)

7 Pirnaer Ruderverein 1872 Nora Hohlfeld (01), Rebecca Gebauer (00)

8 Ruderverein Münster 1882 Hilde Kestner (01), Laura Wappelhorst (01)

9 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 Paula Rixgens (00), Katharina Hallay (02)

Rennen 22 : JM 2x A Vorläufe Sa 12:28
Hoffnungsläufe Sa 17:16
Halbfinale So 10:32
Finale So 16:04

350 m

1 Crefelder Ruder-Club 1883 Philip Worrings (01), Georg Pfennig (00)

2 Ruder-Club Witten Lukas Tewes (00), Finn Wolter (01)

3 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund (Boot 1) Simon Holtmeyer (01), Nils-Hendrik Kolberg (00)

4 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul Tobias Gertler (00), Paul Böser (01)

5 Neusser Ruderverein Johannes Neubauer (00), Ben Goslich (01)

6 Ruderverein Münster 1882 Ruben Stolberg (00), Joscha Feder (00)

7 Wassersport-Verein Waldshut Timm Rienecker (00), Jonathan Fitzky (01)

8 Bremer Ruder-Club 'Hansa' 1879/1883 Janek Hadamovsky (00), Til Hildebrandt (00)

9 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund (Boot 2) Ferdinand Kubiak (00), Julian Garth (01)

10 Ruderclub Hamm 1890 Moritz Bomholt (02), Janis Müller (01)

11 Regatta-Verband Ems-Jade-Weser / Team Nord  
West

Jakob Daum (02), Sven Schröder (02)

12 Bonner Ruder-Gesellschaft Julius Lingnau (00), Peter Finkl (00)

13 Hürther Rudergesellschaft Moritz Volkmuth (00), Gero Hensengerth (01)

Deutscher Ruderverband / Münsteraner Regattaverein e.V.  -  22. Deutsche Sprintmeisterschaften Seite 10
erstellt von RegattaOnline  -  ein IT-System des Ingenieurbüros Dr.-Ing. Erhard Engelmann, Rheda-Wiedenbrück  -  Copyright 2008..2018



22. Deutsche Sprintmeisterschaften in Münster

Rennen 23 : JM/F 4x+ B, Mix Vorläufe Sa 12:40
Hoffnungsläufe Sa 17:20

Finale So 16:15

350 m

1 Rudergesellschaft Kassel 1927 Jule Böckmann (02), Malou Wollenhaupt (03), Sören Hohbein  
(02), Lasse Nuß (02), St. Emma Zabel (02)

2 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund (Boot 1) Rieke Tendahl (03), Ronya Elles (02), Korwin Hildebrandt  
(02), Jan Henrik Szymczak (02), St. Gero Tünnermann (03)

3 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 1) Emma Achenbach (03), Antonia Galland (02), Benedikt  
Holländer (02), Paul Martin (03), St. NN.

4 Ruderverein Münster 1882 Mia Wiesenack (02), Nele Deittert (03), Anton Kusnezow (02),  
Tobit Gerritsen (02), St. Leo Brüggemann (03)

5 Frankfurter Rudergesellschaft 'Germania' 1869 Felix Helmer (02), Cedric Wiemer (02), Antonia Labonde (03),  
Betti Bayer (02), St. Liam Chapman (03)

6 Ruderclub Hansa 1898 Dortmund (Boot 2) Henri Hiller (02), Maja Drechsel (03), Maurice Baack (02),  
Jana Dirven (03), St. Marie Drechsel (03)

7 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 2) Lene Mührs (02), Lena Siekerkotte (02), Henning Käufer (03),  
Yannik Sohns (02), St. Emilia Gallinat (02)

8 Ruderclub Nürtingen 1921 Paulina Schmid (03), Luisa Kaiser (02), Sven Liebrich (02),  
Jurek Sauter (02), St. Alena Haussmann (00)

9 Friedrichshagener Ruderverein Berlin Eric Quarg (02), Marie-Feline Fleck (03), Marek Besler (02),  
Mia Berger (03), St. Matti Heikki Scholz (05)

10 Crefelder Ruder-Club 1883 Mark Oedinghofen (03), Jakob Leonhards (03), Lara Horster  
(03), Maike Kirstätter (02), St. Jonas Schüller (04)
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22. Deutsche Sprintmeisterschaften in Münster

Rennen 24 : SF 8+ A Vorläufe Sa 12:48
Hoffnungsläufe Sa 17:24

Finale So 16:23

350 m

1 Neusser Ruderverein Pia Stoffels (98), Anja Ohligschläger (00), Clara Gathmann  
(98), Stephanie Martin (91), Jeanette Rodegro (85), Louisa  
Sommerfeld (99), Vera Spanke (96), Alina Stammen (97),  
St. Amelie Düppers (01)

2 Ruderverein Waltrop 1928 Lea Wilk (00), Tabea Menzel (98), Lara Erdtmann (96),  
Dorothea Kampmann (01), Theresa Hülsmann (88), Franziska  
Kampmann (97), Franziska Steinweg (97), Theresa  
Kampmann (98), St. Marie Wilk (00)

3 Bremer Ruderverein 1882 Jannika Moye (97), Lisa Baues (87), Johanna Heil (97),  
Paulina Düchting (98), Ann-Kathrin Weber (91), Franziska  
Goldgrabe (91), Levke Gill (94), Christina Mahler (84),  
St. Djamila Bojarra (98)

4 Bessel-Ruder-Club Minden Anna-Lena Vieker (94), Inken Neppert (90), Sophie Müller  
(98), Janna Kemenah (00), Johanna Soester (92), Darja  
Schonebohm (00), Nina Killian (96), Sylvia Buddenbohm (71),  
St. Deborah Thiele (01)

5 Kettwiger Rudergesellschaft Lenja Fütterer (97), Eva Hoos (95), Tabea Schick (95), Alicia  
Nti (91), Franziska Ott (97), Fabienne Klung (97), Julia Barz  
(95), Lisa Quattelbaum (95), St. Hanna Müller (98)

6 Crefelder Ruder-Club 1883 Leoni Lier (96), Theresa Lomertin (90), Viktoria Voigt (95),  
Elisaveta Sokolkova (94), Paula Kuhn (97), Marisa Staelberg  
(93), Lena Sarassa (99), Sophie Baloghy (96), St. Karla 
Hartmann (04)

7 Ruderverein Münster 1882 Elke Markwort (65), Frauke Wagner (70), Julia Tertünte (97),  
Lena Janecke (86), Lisa Brummel (01), Luisa Neerschulte  
(94), Dorthe Kayser (89), NN., St. NN.

Rennen 25 : SM 8+ A Vorläufe Sa 12:56
Hoffnungsläufe Sa 17:28
Halbfinale So 10:48
Finale So 16:28

350 m

1 Ruder-Union Arkona Berlin 1879 Colja Rieth (95), Cornelius Nellessen (94), Christopher  
Sinclair (86), Christoph Krofitsch (92), Gilbert Klinger (92),  
Florian Bax (82), Arne Schwiethal (92), Arne Schacher (96),  
St. Lisa Hellmers (02)

2 Bessel-Ruder-Club Minden Frederik Blanck (96), Vincent Schmitz (96), Lars Hildebrand  
(95), Jannik Eilers (97), Simon Körner (98), Jona Lembcke  
(97), Marius Redecker (96), Alexander Weihe (96),  
St. Sebastian Ferling (00)

3 Ruderclub Möve 1919, Großauheim Remig Halama (01), Konstantin Wenzel (93), Daniel Kaiser  
(82), Felix Peiffer (88), Roman Klein (89), Andreas Thiem  
(82), Daniel Thiem (87), Alexander Wenzel (90), St. Marian 
Dieguez-Laukamp (96)

4 Ruderverein Münster 1882 (Boot 1) Maximilian Wagner (95), Matthias Arnold (90), Christoph  
Koebe (88), Johannes Mersmann (84), Friedrich Tewinkel  
(98), Benedict Antony (99), Martin Schröder (84), Jan Sauer  
(89), St. Julia Tertünte (97)

5 Gießener Rudergesellschaft 1877 Daniel Hartmann (91), Ulrich Köhler (89), Michel Zörb (97),  
Nico Weber (98), Patrick Quoika (91), Michael Wieler (81),  
Christopher Nübel (83), Johannes Birkhan (90), St. Marina 
Warncke (95)

6 Limburger Club für Wassersport von 1895/1907 Felix Wüst (98), Simon Weber (98), Philipp Richard (96),  
Moritz Krekel (97), Tom Hinrichs (98), Felix Hackenbroch (99),  
Jakob Stalf (99), Nils Krause (98), St. Anna-Lisa Thorn (98)

7 Osnabrücker Ruder-Verein Tim Tolhuysen (95), Moritz Willmann (98), Timo Strunk (98),  
Jonathan Reitenbach (98), Tobias Nave (96), Paul Seiters  
(98), Fabian Windhorn (94), Henning Köncke (99), St. Moritz 
Janssen (99)

Deutscher Ruderverband / Münsteraner Regattaverein e.V.  -  22. Deutsche Sprintmeisterschaften Seite 12
erstellt von RegattaOnline  -  ein IT-System des Ingenieurbüros Dr.-Ing. Erhard Engelmann, Rheda-Wiedenbrück  -  Copyright 2008..2018



22. Deutsche Sprintmeisterschaften in Münster

Rennen 25 : SM 8+ A 350 m

(Fortsetzung)

8 SportClub Berlin-Köpenick Max Richter (89), Daniel Schmedes (96), Paul Habermann  
(91), Sebastian Förtig (90), Tobias Witting (78), Leon Augustin  
(98), Leonard Fauck (94), Pattric Enders (99), St. Corinna 
Dammasch (97)

9 Dresdner Ruderverein Lukas Nitzsche (99), Elias Warkus (99), Ferdinand Auerswald  
(98), Leon Roggenland (98), Gregor Daberstiel (01), Franz  
Weber (98), Justus Böttcher (97), Daniel Mast (01), St. Tina 
Illmann (00)

10 Hannoverscher Ruder-Club 1880 Florian Brüsewitz (91), Dennis Hupe (94), Daniel Marquard  
(88), Carl Philipp Hoppe (93), Erik Thoms (93), Rasmus  
Henschel (92), Tilman Riesmeier (93), Thiemo Möllenkamp  
(98), St. Julia Triesch (98)

11 Ruderverein Münster 1882 (Boot 2) John Heithoff (99), Yannik Sacherer (99), Henri Schwinde  
(98), Felix Brummel (94), Sönke Kruse (00), Floyd Benedikter  
(00), Sven Ditzel (95), Bennett Henry Pennekamp (99),  
St. Leo Brüggemann (03)

12 Ruderklub am Baldeneysee Essen Sebastian Krutzky (97), Marius Schmidt (00), Klaas Nuttbohm  
(84), Markus Geller (95), Lenert Buschmann (95), Simon  
Alexander Wenzel (98), Leon Siegel (95), Moritz Wuerich  
(94), St. Juri Schimmele (04)

13 Ruder-Club Witten Adrian Pietsch (95), Patrick Landefeld (93), Florian Kögler  
(94), Marcel van Delden (90), Simon Schlott (99), Benedikt  
Johannes Paul Pernack (97), Dominik Riesselmann (93),  
Benjamin Daumann (93), St. Lorena Moll (90)

14 Crefelder Ruder-Club 1883 Moritz te Neues (92), Lars Hermsdorfer (98), Moritz Koch  
(85), Michael Naß (94), Andreas Baloghy (90), Larus Melka  
(87), Joost Follert (99), Maximilian Johanning (93), St. Denise 
Krins (84)

Rennen P102 : PR3M 1x Finale So 13:59 350 m

1 Neuruppiner Ruderclub Paul Umbach (02)

2 Rüdersdorfer Ruderverein Kalkberge Leopold Reimann (97)

Rennen PR_B : PR1M 1x Finale So 14:01 350 m

1 Rüdersdorfer Ruderverein Kalkberge Enrico Schildberg (72)

Erstellt am : 10.10.2018 00:15:51
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